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Teikiame informaciją apie išlaidas, patirtas vykdant užsieniečių, pasitraukusių iš 

Ukrainos, situacijos valdymą ir prašome jas kompensuoti. 

Alytaus miesto savivaldybėje užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centras  buvo įkurtas Pramonės g. 1B ir A. 

Juozapavičiaus g. 33 Alytuje. Taip pat buvo rezervuotos patalpos  Alytaus profesinio rengimo 

centro bendrabutyje, Pramonės g. 40, Alytuje (20 vietų neįgaliesiems asmenims). 

Pramonės g. 1B, Alytuje (Alytaus kultūros centro) patalpose įrengta 50 darbo vietų 

Migracijos tarnybos darbuotojams, kurie vykdo užsieniečių registraciją. Čia dirba savanoriai iš trijų 

nevyriausybinių organizacijų. Laikinai apgyvendinti asmenis šiose patalpose yra įrengta 300 vietų. 

Šioje patalpoje laikinai apgyvendinami (iki 72 valandų) užsieniečiai, kurie jau turi kur apsigyventi 

arba gyvenamoji vieta jiems surandama tą pačią dieną. Šių patalpų komunalinės išlaidos už 

balandžio mėnesį sudarė 7 747 Eur. 

Kitos registracijos centro patalpos yra A. Juozapavičiaus g. 33, Alytuje. Šiose 

patalpose yra įrengta 170 vietų. Jose apgyvendinamos socialiai pažeidžiamos užsieniečių grupės (su 

mažais vaikais ir senjorai). Šių patalpų komunalinės išlaidos per balandžio mėnesį sudarė 530 Eur.  

Iš viso komunalinėms paslaugoms (Pramonės g. 1B ir A. Juozapavičiaus g. 33, 

Alytuje) išleista 8 277 Eur (1-5 išlaidų detalizacijos eilutės). 

Pervežant užsieniečius į apgyvendinimo vietą (buvo vežta užsieniečiai 

apgyvendinimui į įvairius Lietuvos miestus 2883 km ir 29 kartai po Alytaus miestą) išleista 1 858 

Eur (6 išlaidų detalizacijos eilutė). 

Kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su situacijos valdymu, iš viso sudaro 10 345 Eur (7 

išlaidų detalizacijos eilutė). Iš jų: 

1. Higienos ir valymo priemonėms per balandžio mėnesį išleista 215 Eur. 

2. Vinilinėms juostelėms ant rankų išleista 165 Eur (ant jų žymimos lovos, kurias 

užima ir jas palieka išvykdami, kad būtų informacija, kurios lovos atsilaisvino ir reikia keisti 

patalynę). 

3. Transporto išlaidos per balandžio mėnesį mieste sudaro 132 Eur (vežami 

ukrainiečiai iš vienos patalpos į kitą, vežami pasiimti humanitarinės pagalbos, vežami į gydymo 

įstaigą, vežami į stotį, vežama gauta parama).  

4. Kadangi užsieniečiai gaudavo tik sausą maisto davinį, buvo nuspręsta 1 kartą per 

dieną juos maitinti karšta sriuba ir tam išleista 1 880 Eur (1576 porcijos per balandžio mėnesį).
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 5. Patalpų valymo, patalynės skalbimo, pledų ir pagalvių valymo ir džiovinimo 

paslaugos per balandžio mėnesį sudaro 5 311 Eur. 

6. Pastato A. Juozapavičiaus g. 33, Alytuje apsaugai, atliekų tvarkymui, techninei 

priežiūrai, šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūrai per balandžio mėnesį išleista 961 Eur. 

7. Darbo užmokestis ir sodra sudaro 1 681 Eur (savivaldybės administracijos 

darbuotojai nuo vasario 24 d. iki balandžio 15 d. dirbo neatlygintinai Registracijos centre. Kadangi 

budėjimas ten vyko ištisą parą, todėl darbuotojams teko dirbti ne tik darbo valandomis, bet ir po 

darbo bei išeiginėmis ir šventinėmis dienomis. Jų tiesioginių darbo funkcijų niekas neatliko, todėl 

teko jas vykdyti ir nedarbo valandomis. Susidarius tokiai situacijai, buvo nuspręsta nuo balandžio 

15 d. už darbą nedarbo valandomis Registracijos centre (po darbo, išeiginėmis ir švenčių dienomis) 

mokėti priemokas įstatymų nustatyta tvarka. Nuo balandžio 15 d. iki balandžio 30 d. tai sudarė 1 

681 Eur. 

Iš viso per laikotarpį nuo 2022-04-14 iki 2022-05-05 Alytaus miesto savivaldybės 

biudžetas  patyrė 20 480  Eur išlaidų, susijusių su užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos, situacijos 

valdymu. Visos prekės ir paslaugos buvo įsigytos vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nuostatomis, todėl prašome jas kompensuoti. 

PRIDEDAMA: 

1. 2022-05-16 protokolas Nr. KPPt-223, 1 lapas. 

2. Išlaidų detalizacija, Exel failas. 

 

 

 

Administracijos direktorė Ona Balevičiūtė 
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Dalia Čekatauskienė, tel. +37052098910; +37066842752, el. p. dalia.cekatauskiene@lrv.lt 


